
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

сорок восьма сесія восьмого скликання

м м . ш г

Про затвердження Порядку 
відшкодування витрат за безкоштовне 
перевезення пільгових категорій населення 
на території Коростишівської міської 
ради пасажирським автомобільним 
транспортом загального користування

У зв’язку зі змінами у структурі Коростишівської міської ради та 
створенням управління соціального захисту населення та охорони здоров’я 
Коростишівської міської ради із статусом юридичної особи публічного права, 
відповідно до рішення сорок четвертої (позачергової) сесії Коростишівської 
міської ради восьмого скликання від 24 грудня 2024 року № 960 «Про 
затвердження структури та штатної чисельності Коростишівської міської ради в 
новій редакції», рішення сорок шостої (позачергової) сесії Коростишівської 
міської ради восьмого скликання від 10 січня 2025 року № 976 «Про створення 
управління соціального захисту населення та охорони здоров’я 
Коростишівської міської ради», керуючись підпунктом ґ пункту 1 статті 91 
Бюджетного кодексу України, статтями 7, 37 Закону України «Про
автомобільний транспорт», статтями 25, 26, 28, 64 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з м:етою подальшої організації перевезення 
пільгових категорій населення територіальної громади пасажирським 
автомобільним транспортом загального користування, враховуючи 
рекомендації постійних комісій міської ради, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Порядок відшкодування витрат за безкоштовне перевезення 
пільгових категорій населення на території Коростишівської міської ради 
пасажирським автомобільним транспортом загального користування (далі -  
Порядок), що додається.

№ 3  Р Зр



2. Управлінню соціального захисту населення та охорони здоров’я міської
ради:

1) забезпечити організацію роботи щодо перевезення пільгових категорій 
населення територіальної громади пасажирським автомобільним транспортом 
загального користування та укласти відповідні договори з перевізниками, які 
здійснюють перевезення на міських, приміських та міжміських маршрутах 
загального користування;

2) проводити відшкодування коштів перевізникам, які здійснюють 
безкоштовні перевезення пільгових категорій населення територіальної 
громади, згідно Порядку та укладених договорів по фактичному тарифу, за 
яким здійснюються перевезення.

3. Визначення* коефіцієнтів співвідношення кількості безоплатних та 
платних пасажирів покласти на комісію з контролю за здійсненням 
пасажирських перевезень на маршрутах загального користування на території 
Коростишівської міської ради (далі -  Комісія), яка утворюється відповідно до 
розпорядження міського голови.

4. Комісії, не рідше одного разу на квартал, проводити обстеження 
маршрутів загального користування згідно Порядку.

5. Відповідальність за достовірність, повноту та своєчасність подання 
розрахунків за перевезення пільгової категорії населення громади, з метою 
подальшого відшкодування коштів, покласти на перевізників, з якими укладені 
відповідні договори.

6. Визнати таким, що втратило чинність рішення двадцять дев’ятої сесії 
Коростишівської міської ради сьомого скликання від 13 лютого 2017 року № 67 
«Про Порядок відшкодування витрат за безкоштовне перевезення пільгових 
категорій населення на території Коростишівської міської ради пасажирським 
автомобільним транспортом загального користування».

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Сергія КРИВОРУЧКА.

Секретар міської ради
ІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення сорок восьмої сесії міської 
ради восьмого скликання
Лг Акті7 ШГІліщ № Ш ї

ПОРЯДОК
відшкодування витрат за безкоштовне перевезення пільгових категорій 

населення на території Коростишівської міської ради пасажирським 
автомобільним транспортом загального користування

1. Порядок відшкодування витрат за безкоштовне перевезення пільгових 
категорій населення на території Коростишівської міської ради пасажирським 
автомобільним транспортом загального користування (далі - Порядок) визначає 
механізм відшкодування витрат за безкоштовне перевезення пільгових 
категорій населення територіальної громади на міських, приміських та 
міжміських маршрутах загального користування за рахунок коштів бюджету 
Коростишівської міської територіальної громади.

2. Порядок розроблено, керуючись підпунктом ґ пункту 1 статті 91
Бюджетного кодексу України, статтями 7, 37 Закону України «Про
автомобільний транспорт», статтями 25, 26, 28, 64 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», відповідно до законів України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про статус ветеранів 
військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної 
поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», «Про соціальний і 
правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про статус і 
соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи», «Про охорону дитинства», «Про основи соціальної захищеності 
осіб з інвалідністю в Україні», «Про основні засади соціального захисту 
ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні» та Комплексної 
Програми соціального захисту населення Коростишівської міської
територіальної громади, що передбачає фінансування відповідних заходів.

3. Фінансування видатків на відшкодування витрат за безкоштовне
перевезення пільгових категорій населення територіальної громади
проводиться в межах бюджетних призначень, затверджених Коростишівською 
міською радою, на відповідний бюджетний період.

4. Головним розпорядником коштів бюджету Коростишівської міської 
територіальної громади щодо фінансування витрат за безкоштовне перевезення 
пільгових категорій населення територіальної громади є Управління 
соціального захисту населення та охорони здоров’я Коростишівської міської 
ради (далі -  Управління).

5. Перевізники, які здійснюють пасажирські перевезення на міських, 
приміських та міжміських маршрутах загального користування, заключають з 
Управлінням договори про відшкодування компенсаційних виплат за



безкоштовне перевезення пільгових категорій населення територіальної 
громади.

6. Управління проводить відшкодування коштів перевізникам згідно 
укладених договорів та поданих розрахунків по фактичному тарифу, за яким 
здійснюються перевезення.

7. Перевізники щомісячно до 3 числа, наступного за звітним місяцем, 
подають до Управління розрахунки необхідної суми відшкодування 
компенсаційних виплат за перевезення пільгових категорій населення 
територіальної громади за формами, визначеними згідно з додатками 1, 2 до 
даного Порядку.

8. Відповідальність за достовірність, повноту та своєчасність подання 
складених розрахунків за перевезення пільгової категорії населення громади, з 
метою подальшого відшкодування коштів, покладається на перевізників, з 
якими укладені відповідні договори.

9. За розпорядженням міського голови утворюється комісія з контролю за 
здійсненням пасажирських перевезень на маршрутах загального користування 
на території Коростишівської міської ради (далі -  Комісія).

10. Комісія не рідше одного разу на квартал проводить обстеження 
маршрутів загального користування щодо здійснення перевезень пільгової 
категорії населення та напрацювання коефіцієнтів співвідношення кількості 
безоплатних та платних пасажирів (далі -  коефіцієнти).

11. На підставі проведених обстежень, Комісія не рідше ніж раз на рік 
приймає рішення та надає пропозиції (рекомендації) виконавчому комітету 
Коростишівської міської ради щодо затвердження коефіцієнтів по кожному 
перевізнику окремо, або узагальненого коефіцієнта по територіальній громаді в 
цілому.

12. Враховуючи пропозиції (рекомендації) Комісії, виконавчий комітет 
Коростишівської міської ради на своєму засіданні приймає рішення щодо 
затвердження коефіцієнтів.

13. Операції, пов'язані з використанням бюджетних коштів, проводяться 
відповідно до чинного законодавства України.

14. Складання та подання фінансової звітності про використання 
бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним 
використання, здійснюються головним розпорядником бюджетних коштів в 
установленому законодавством порядку.

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Л оляток 1--- -
до Порядку, затвердженого рішенням сорок 
восьмої сесії міської ради восьмого 
скликання

в{'~/ „иОІР'Ю

РОЗРАХУНОК
ТТО/ЛІЛЛ/Т ТТТТ/Л1 ЛТ/ТІ /ГТГ Т/’/Л И Г Т Т аТ Т О П Т Т И  П О  ГТ1 ТТТ Г'ГЧОТТТТ Т П Л О ІО Т Т  /"УТЛТ-УОїТ ЇТ Т \ /  ту О пгл ОГЛ/Л V» 1 ту  Г И Л О І г п  тт л -тт
тт^ а/ х у л ід г т О і  їх ̂  іуі 11 п  сі ід, 11 д а  Ш Л Ы  О ізИ И  І ір Ш З Д  О К р с М И Х  К а ї с і  и  р іп і  і р и ш а д л і ї

на території Коростишівської міської ради 
по

(назва підприємства-перевізника)

за
(звітний період, місяць)

Виручка від 
перевезення 

платних 
пасажирів, грн.

Встановлений 
тариф за 1

поїздку, грн.

Кількість
платних

пасажирів

Коефіцієнт 
співвідношення, 
затверджений в 

місті

Кількість
пільговиків
(гр.З х  гр.4)

Сума
компенсації, грн.

(гр.2 х  гр.5)

1 2 3 4 5 6

Р А З О М : X ■ \  1 X
у  х  -*‘1_________________________

Керівник підприємства-перевізника _______________ _____________
м.п. (підпис) (П.І.Б.)

ГОТТОШЧПЛТТ (у и Т Г Я Т Т Т е П  Л й ттц-о н я т і р т г р Л-X- Х/^ЛХЛХ/АЛХХХХ J  X XX М^Х X ухххххуу>хх УУХХ V  « ^1 /у

(підпис) (П.І.Б.)



Л оП Я Т О К - ?г**— ---------
до Порядку, затвердженого рішенням сорок 
восьмої сесії міської ради восьмого 
скликання

ЛАМКО /о&і/  № /О З  ?-

РОЗРАХУНОК
необхідної суми компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян 

на території Коростишівської міської ради
по________________________________________

(назва підприємства-перевізника)
за______________________

(звітний період, місяць)

М а р ш р у т

В и р у ч к а  в і д  

п е р е в е з е н н я  

п л а т н и х  

п а с а ж и р і в ,  

г р н .

Т а р и ф  з а  

1  п а с / к м . ,  

г р н .

К і л ь к і с т ь

п л а т н и х

п а с а ж и р і в

С е р е д н я  

д а л ь н і с т ь  

п о ї з д к и ,  к м .

(гр.1/гр.2/гр.З)

С е р е д н я  

в а р т і с т ь  

п о ї з д к и  1  

п а с а ж и р а ,  

г р н . ,  

(гр.2 х  гр.4)

К о е ф і ц і є н т  

с п і в в і д н о ш е н н я ,  

з а т в е р д ж е н и й  в  

м і с т і

К і л ь к і с т ь  

п і л ь г о в и к і в  

(гр .З  х  гр .6 )

С у м а

к о м п е н с а ц і ї ,

г р н .

( гр .5  х  гр .7 )

1А 2 3 4 5 6 т7 8 9

Р А З О М : х
.

х X X X х х

Керівник підприємства-перевізника _______________ _____________
М.П. (підпис) (П.І.Б.)

Головний бухгалтер (виконавець) _______________ _____________
(підпис) (П.І.Б.)


